این سازمان ها می توانند در بهبود شرایط زندگی اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی مردم مستقل از اقدامات دولت، موثر عمل نمایند. اما لازمه قدرت مند بودن این تشکلهای حکومت مردمی، و دموکراتیک است.

فهرست منابع

۱. قرآن کریم
۲. نهج البلاغه
۳. الجنحانی، الحبيب و عبدالفتاح اسماعیل، سیف الدین، المجتمع المدنی و ابعاده الفکریه، دارالفکر: بیروت- دمشق، ۲۰۰۳م ۱۴۲۴ق.
۴. الغیلانی، محمد، المجتمع المدنی، حججه، مفارقاته و مصائره، دارالهادی للطباعه و النشر و التوزیع بیروت لبنان: چاپ اول ۱۴۲۴ق- ۲۰۰۴م.
۵. اممن، تی. کی، جنبشهای اجتماعی جدید، (جامعه شناسی سیاسی هند) مترجم احمد احمد لو. انتشارات گلبن، اصفهان: ۱۳۸۶ چاپ اول.
۶. بابایی احمد علی، برگزیده تفسیر نمونه، دار الکتب الاسلامیه، تهران: ۱۳۸۲ ش چاپ: سیزدهم.
۷. بشاره، عزمی، المجتمع المدنی در اسه النقدیه، بیروت: مرکز دراسات الوحده العربیه، ۲۰۰۰م
۸.